p Nō admittū-
tur. ff. de. acta. l. iij.
s. si q̄s. filio. Con-
tra. So. ibi n̄ va-
luit adoptio p̄m
Jo. sed h̄ valuit.
Vt distingue an
de iure n̄o vt hic
an def in adoptio-
ne nepos et filio
emācipato patri
eiusdes vt ibi ar.
s. de adop. s. h̄ ho-

die. Item. l. de adop. l. penul. s. s; siquidē que est contra
So. illam intellige. vt. j. e. s. admonendi.

q Cum is. s; pater naturalis. Accursius.

r Diuo eo. s; patre naturali.

s Ab ipso. s; patre naturali.

t Fuissent. vt. s. de ex herē. li. s. emancipatos.

v Extraneorum. si autem morte patris adoptiu⁹ fac-
ti essent sui iuris durat agnationis ius inter eos id ē in-
ter adoptiuum r naturalem filium adoptantis nō eman-
cipatū vt sibi succedant. vt. ff. de gra. cog. filium nālem.
r. ff. vnde cog. l. i. s. cognationis. r. d. adop. l. antepe. D.
Item r ipsi adoptiuo patri succedit vt. j. e. s. sed ea.

De he. que ab inte. l. m

r Adoptiuus p^o emancipatus, nō prius, vt. s. e. §. nec itē,
y eius, id est naturalis patris.

a Ad agnatos, nā si nō emancipat certū est q^d filij nō suc-
cedūt naturali patri, et ita agnati succedūt, vt. s. p. r. et ff.
vñ l. l. Si autē emanciparet succederent filij, vt. s. p. r. §. et
sic in eius potesta-
te esset ad quē lo-
na naturalis p^{ri}s
pertinet quod ē
absurdum et contra
regulā iur. vt. h. c.
et ff. de p^{re}. insti. l.
illa in fō.

b Sinus ergo
iur. q^d naturales
emancipati iure
pretorio vocātur
sed adoptiuū emā-
cipati non, vt. s. p.
xi. §. ergo.

c Naturales, i.
legitimi.

d Emancipati,
ab adoptiuo p^{re}.

e Adiuuantur,
nisi sint de suis, q^d
auus adoptauit

nepotem in filius
et postea emanci-

pauit, vt. ff. ad ter-
cul. l. ij. §. adopti-

ui.

f Ratio, i. eman-
cipatio, que iure,
cui. est, vt. ff. de re,
iur. Actus.

g Non pōt, sic,
s. de le. ag. tu. §. si,
sic. ff. de re. iu. nihil
tam.

h Non pōt, sic,
s. de le. ag. tu. §. si,
sic. ff. de re. iu. nihil
tam.

i Non pōt, sic,
s. de le. ag. tu. §. si,
sic. ff. de re. iu. nihil
tam.

k Non pōt, sic,
s. de le. ag. tu. §. si,
sic. ff. de re. iu. nihil
tam.

l Non pōt, sic,
s. de le. ag. tu. §. si,
sic. ff. de re. iu. nihil
tam.

m Non pōt, sic,
s. de le. ag. tu. §. si,
sic. ff. de re. iu. nihil
tam.

n Non pōt, sic,
s. de le. ag. tu. §. si,
sic. ff. de re. iu. nihil
tam.

o Non pōt, sic,
s. de le. ag. tu. §. si,
sic. ff. de re. iu. nihil
tam.

p Non pōt, sic,
s. de le. ag. tu. §. si,
sic. ff. de re. iu. nihil
tam.

q Non pōt, sic,
s. de le. ag. tu. §. si,
sic. ff. de re. iu. nihil
tam.

r Non pōt, sic,
s. de le. ag. tu. §. si,
sic. ff. de re. iu. nihil
tam.

s Non pōt, sic,
s. de le. ag. tu. §. si,
sic. ff. de re. iu. nihil
tam.

t Non pōt, sic,
s. de le. ag. tu. §. si,
sic. ff. de re. iu. nihil
tam.

u Non pōt, sic,
s. de le. ag. tu. §. si,
sic. ff. de re. iu. nihil
tam.

v Non pōt, sic,
s. de le. ag. tu. §. si,
sic. ff. de re. iu. nihil
tam.

w Non pōt, sic,
s. de le. ag. tu. §. si,
sic. ff. de re. iu. nihil
tam.

x Non pōt, sic,
s. de le. ag. tu. §. si,
sic. ff. de re. iu. nihil
tam.

y Non pōt, sic,
s. de le. ag. tu. §. si,
sic. ff. de re. iu. nihil
tam.

z Non pōt, sic,
s. de le. ag. tu. §. si,
sic. ff. de re. iu. nihil
tam.

ta. lo. pos. vt. ff. §. contra ta. illud. §. ad testam.

o In potestate, emancipatis committētib^{us} edictu^m
non als. fm mar. vt. ff. de contra ta. l. ij. §. si quis ex li. S^o
Jo. contra. nam nullum dicere pōt. et contra ta. suo iurē
habent, vt. ff. de li. p. si duo. et l. de li. p. maritimum.

p Repellit, scilicet
pretor repellit nisi
si sint instituti, et
eis committatur
edictum, vt. ff. de
ta. non putauit. §.
in adoptione. et §.
vt autem. Item
contra. ff. de contra
ta. l. ij. §. si quis. fi-
lio. So. vt. s. eo. §.
at hi.

tona eius non admittit, quia
desinunt in numero liberorum
esse. Admonendi tamen
sumus eos qui in adoptiua
familia sunt quie post mor-
tem naturalis parentis ab ad-
optiuo patre emancipati fue-
rint, intestato parente natu-
rali mortuo, licet ea parte edi-
cti qua liberi ad honorum pos-
sessionem vocantur, non ad-
mittantur, alia tamen parte
vocari id est qua cognati desin-
cti vocantur, ex qua parte ita
admittuntur, si neq^{ue} sui hēre-
des liberi, neq^{ue} emancipati ob-
stent, neq^{ue} agnatus quidem
vllus interueniat Ante enī
pretor liberos vocat tam su-
os hēres q^{ue} emancipatos,
deinde legitimos hēres,
deinde proximos cognatos,
Sed et ea omnia quidem an-
tiquitati placuerunt, Aliq^u
autem emendationem a nra
constitutione acceperūt, quā
super his personis composui-
mus, que a patribus suis nat-
uralibus in adoptionem al-
ijs datur, Inuenimus etenī
nonnullos casus, in quibus
filij et naturalium parentum
successionem propter adopti-
onem amittebant, et adop-
tione facile per emancipatio-
nem soluta, ad neutrius pa-

q Admonendi, licet hos duos qui sequuntur non ad-
miserim de iure ciui. vt. s. e. §. at hi. m. et c.

r Ad honorum pos. l. vnde liberi.

s Emancipati, qui sunt sui per pretorem, vt. s. eodem
§. emancipati

t Legitimos, i. agnatos, vt. j. r. i. i. rñ.

v Proximos, sic. ff. si ta. te. l. i. sic. ff. quis or. in lo. poss.
seruetur. l. i.

r Sed omnia, que. s. eo. §. at hi. dicta sunt, si. s. in pro-
ri. §.

y Aliquam, q. d. quedā correrimus quedā retinui^m
3 Constitutione, vt. l. de adop. l. penul.

a Naturalibus, et legitimis.

b Nonnullos, i. aliquos, Accursius.

c Ad neutrius, vt. s. e. §. at hi.

d Vocabantur hoc idem videretur etiam contingere
hodie in casu que habem^{us}, j. e. §. nra autē, l. de ado. l. pe-

§. sed hoc. Sed dic qd au' adoptans tenetur ei relinquere quartā v' filio arrogato. vt. j. e. §. nra. ibi quē admodum. e Constitutionem. s. predictam.

f Permansisset numqd q non pmanfit. Rñ. imo permansit vt. s. de adop. §. sed hodie. sed b dixit referēdo se ad factū. q. d. ac si de iure r d facto in eius familia p mansisset.

g Tantum mō Nunquid euz in ius vocabit sine venia. Item num quid alimenta tali filio dare tenet Rñ. nō per hanc lras. r. s. da dop. §. sed hodie. Pla. dixit ptra.

h b intestato s. simul cum alijs naturalib'. vt. l. de suis. r. le. si tes. non tamen succedat alijs sanguineis sui patris adoptiui. vt. l. de adop. l. penul. §. si quidem. in fi. Accursius.

i Ab eo. s. adoptiui patre.

k Iure civili. qz si ei potestate sua

l Neqz ptozio. qz non est emancipatus ab eo. vt s. de exher. lib. in prin. §. emancipatos. et. §. si.

m Inofficiosi s. de inoff. test. cōtra. §. tam autem So. illa intelligitur fm distincōnem huius. §. vt ibi dicitur.

n Cōsulto. qd non habemus. s. dicebat qtres iuvenes arroganti deferebāt vt vni eligeret. quo casu magna eāt hęc solēmitas. vñ ex cōstitucōe diui pū quartaz ei dabat arrogatoz qd hodie non ē imo id

hoc casu vt rals. vt hic. et. l. de adop. l. penul. §. q autē.

o Ad eius. scz quarre.

p Nostra pstone. vt. l. de adop. l. penl. §. si vero. pater

q Parens. Bin infinitum accipe. vt. ff. gra. l. iure con §. parentes.

r Seruiamus. vt siue loco filij habeat siue nepotis ad optetur ac si vere naturalis esset. s. filio precedente nepotem. vt. l. de adop. l. penul. §. quod autem filio.

s Quemadmodum. q. d. sic transit. vt in hoc casu qui

tris successiones vocabantur. Hoc solito more corrigentes: pstitutionem scriptimus: per quam diffinimus quando parens naturalis filium suū adoptandū alij dederit: integra omnia iura ita seruari: atqz si in patris naturalis potestate permansisset: nec penitus adoptio fuerit subsecuta nisi in hoc tantummodo casu vt possit ab intestato ad patris adoptiui venire successione. Testamento autem ab eo facto neqz iure civili. neqz pretorio ex hereditate eius aliquid persequi potest: neqz contra tabulas bonorum possessione agnita: neqz inofficiosi querela instituta: cum nec necessitas patri adoptiui imponatur: v' eum heredem instituere: v' ex hereditate eum facere: v' pte nullo naturali vinculo copulatum: neqz si ex fabimiano senatusconsulto. ex tribus maribus fuerit adoptatus. Nam in huiusmodi casu neqz quarta ei seruat: nec vlla actio ad eius persecutionem ei competit. In nostra autem constitutione exceptus est is: quē parens naturalis adoptandū suscepit. v' utroqz enī iure tam naturali qz legitimo in hac persona concurrente: p'istina iura in tali adoptioe seruauimus: quemadmodum si paterfam. sese dederit ad arrogandum que specialiter r sigillatim ex prefate constitutionis tenore possūt colligi. Itē vetustas ex masculis progeni

sequitur.

Item vetustas. corretimus ius antiquū circa lictos primi grad' nales siue adoptiuos. nūc circa vltiores. v' Solos. in hoc male.

x Anteponebat. in hoc bene.

tos plus diligens: solos nepotes vel neptes qui ex virili sexu descendunt: ad suozū vocabat successionem: et iuri agnatorū eos anteponebat. Neptes autem qui ex filiabus nati sunt: r proneptes ex neptibus cognatorum loco numerans: post agnatorum lineam eos vocabat tam in aui qz pro aui materni qz in auiē vel pro auiē siue paterne siue, maternē successionem. Diuibus autem principes nō passi sunt talem contra naturam iniuriā: sine competentē emendatiōe relinquere. Sed cum nepotis vel pronepotis nomen cōmune est vtriusqz: qui tam ex masculis qz ex feminis descendūt ideo eūdem gradū r ordinem successionis eis donauerunt. Sed vt aliquid amplius sit eis: qui non solum nature s' etiaz veteris iuris suffragijs muniantur r portionem nepotum et neptū v' deinceps de quibus supradiximus paulo s' minuendam esse existi mauerunt: vt minus tertia parte acciperent qz mater eorum vel auia fuerat acceptura vel pater eorum vel auus paternus siue maternus quando femina mortua sit de cuius hereditate agitur: hisqz licet soli sunt qui descendunt ex femineo sexu adeuntibus agnatos minime vocabant. Et quemadmodum lex. xij. tabularum: filio mortuo nepotes vel neptes vel proneptes vel proneptes in locum

y Neptes vocabat. s. vetustas non ciuili iure. auctoritas. vt. s. sed ptozi. vt. j. ti. i. §. sed qz. etc.

z Materni. scz mortuē masculo de cuius bonis agit. vt. j. §. ptozia Materne. scz mortuē femina. vt. j. pr. §. Accur. b Diuī principes vt. l. de suis r legi. si defunctus et l. de col. l. illam. c Donauerit. scz pucipes. s. nō idem pmodū. vt sequitur.

d Suffragio. i. lege. rj. tabularū e Minuuntur no. duas rōes v' cerevna. vt. s. de adop. §. sed hodie in fi. §.

f Diximus. scz nullo modo nisi tertio ordine succederet. vt. s. pr. §. Paulo. nota par. de tertia pte totius rei dici. sic in auf. de exhi. r i' tro. reis. §. facim' b Estimaueit. scz principes.

i Mortua sit. nota duos casus si enim mortuē femina nepotes vel neptes ex masculis vel feminis in nihilum olim nisi post agnatos. hodie cū diminutione succedūt tertię partis. si mortuē masculus. nepotes ex filia tantū vocentur cum diminutione tertię pte. vt hic dicit.

k rj. tabu. qd de diminutione hac tertię dī corrigitur p sequentē. §. fm. S. Sed nos fm. b. dicim' sequentes §. loqz in quadā alia pte q' debebat agnatis scz quarta. nō autē de hac tertia. sed p auf. dicim' d' hac tertia correctū.